令和６年12月25日

丹波市議会議長  谷水 雄一 様

総務文教常任委員会

     委員長  広田 まゆみ

委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託された事件について、審査の結果を別紙のとおり、丹波市議

会会議規則第109条の規定により報告します。

１ 審査に付した事件

・同意第６号  丹波市・一部事務組合公平委員会委員の選任について

・同意第７号  丹波市教育委員会委員の任命について

・議案第105号 刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の

整理に関する条例の制定について

・議案第106号 丹波市行政組織条例の一部を改正する条例の制定につ

いて

・議案第107号 丹波市職員の給与に関する条例等の一部を改正する条

例の制定について

・議案第108号 丹波市立市民プール及び丹波市立青垣総合運動公園に

係る指定管理者の指定について

・議案第109号 丹波市立青垣パラグライダー練習場に係る指定管理者

の指定について

・議案第110号 督促手数料の廃止に伴う関係条例の整備に関する条例

の制定について

・議案第111号 丹波市営駐車場整備基金条例の一部を改正する条例の

制定について

・議案第112号 丹波市営駐車場に係る指定管理者の指定について

・議案第113号 市有財産の無償貸付について（旧芦田小学校）

・議案第114号 旧慣による市有財産の使用権の廃止について（日比宇

自治会）

・議案第115号 旧慣による市有財産の使用権の廃止について（鴨内自

治会）

・議案第116号 市有財産の無償譲渡について（日比宇自治会）

・議案第117号 市有財産の無償譲渡について（鴨内自治会）

・議案第128号 第３次丹波市教育振興基本計画の策定について

２ 審査の経過

 (１) 審査日時

    ・令和６年12月19日（木）午前９時00分から

 (２) 説明員として出席を求めた者

   ・市長

・副市長

   ・教育長

   ・技監兼入札検査部長

   ・ふるさと創造部長

   ・総務部長

   ・まちづくり部長

   ・財務部長

   ・教育部長

   ・会計管理者

  ・丹波市・一部事務組合公平委員会書記長

３ 審査の結果

   ２(２)に記載の関係者の出席を求め詳細な説明を受け審査を行った。

   本委員会に付託された同意第６号及び同意第７号については賛成全員に

より同意すべきもの、また、議案第105号から議案第111号まで、議案第

113号から議案第117号まで及び議案第128号については賛成全員により、

議案第112号については賛成多数により、原案のとおり可決すべきものと

決定した。